
112

BEZPEČNOST VÝROBKU

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
Používáte-li elektrické spotřebiče, vždy dbejte na dodržování
základních bezpečnostních opatření včetně těch
následujících:
1. Přečtěte si všechny pokyny. Nesprávné použití spotřebiče

může mít za následek zranění osoby.
2. Nikdy neponořujte základnu mixéru, adaptér USB, kabel USB

nebo baterii do vody ani jiné kapaliny.
3. Pouze Evropská unie: Tento spotřebič smí používat osoby se

sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi
či bez patřičných zkušeností a znalostí používat pouze za
podmínky, že nejsou bez dozoru či byly poučeny o jeho
bezpečném používání a uvědomují si možná nebezpečí.

4. Pouze Evropská unie: Tento spotřebič nesmí používat děti.
Uchovávejte spotřebič mimo dosah dětí. Čištění a údržbu
nesmí provádět děti bez dozoru.

5. Před sestavením, rozebráním nebo čistěním spotřebič vypněte
a vyjměte baterii.

6. Nedotýkejte se pohybujících se částí. Na zamykací
mechanismus nevyvíjejte sílu.

7. Nespouštějte spotřebič, pokud má poškozenou baterii,
nabíječku nebo zástrčku, nefunguje správně, upadl na zem
nebo je nějak poškozený. Odneste ho do nejbližšího
autorizovaného servisního střediska, kde ho zkontrolují
a opraví nebo seřídí.

8. Při mixování do nádoby nevkládejte ruce ani žádné kuchyňské
nástroje. Snížíte tak nebezpečí vážného zranění osob či
poškození mixéru. Můžete používat stěrku, ale pouze tehdy,
pokud je mixér vypnutý.

9. Nože jsou ostré. Při manipulaci s ostrými noži, při
vyprazdňování nádoby a během čištění by se mělo postupovat
opatrně.

10. Při mixování mějte vždy na mixéru nasazené víko.
11. Při použití nikdy nenechávejte spotřebič bez dozoru.
12. V důsledku nadměrného tlaku v nádobě mixéru hrozí riziko

popálení. Nemixujte horké tekutiny.



CS

113

13. Použití příslušenství/nástavců, včetně konzervačních nádob,
které neschválila nebo neprodává společnost KitchenAid,
může způsobit riziko vzniku požáru nebo zranění osob.

14. V části „Údržba a čistění“ se seznamte s pokyny k čistění
povrchů, které jsou v kontaktu s potravinami.

15. Před prováděním jakýchkoli nastavení, výměnou příslušenství
nebo uložením spotřebiče odpojte baterii ze spotřebiče. Tato
preventivní opatření snižují riziko náhodného spuštění
spotřebiče.

16. Zabraňte neúmyslnému spuštění. Před připojením baterie,
zvednutím nebo přenesením spotřebiče se ujistěte, že je
spínač ve vypnuté poloze. Při přenášení spotřebiče s prstem
na spínači nebo zapojení spotřebiče, který má spínač v poloze
zapnuto, hrozí nebezpečí.

17. Nabíjení provádějte pouze pomocí nabíječky specifikované
společností KitchenAid. Nabíječka, která je vhodná pro jeden
typ baterie, může při použití s jinou baterií představovat riziko
požáru.

18. Spotřebiče používejte pouze s 12V baterií KitchenAid. Použití
jiných baterií může znamenat riziko zranění a vzniku požáru.

19. Když se baterie nepoužívá, udržujte ji mimo dosah jiných
kovových předmětů, jako jsou kancelářské sponky, mince,
klíče, hřebíky, šroubky nebo jiné malé kovové předměty, které
mohou zapříčinit spojení mezi konektory. Zkratování konektorů
baterie může způsobit popáleniny nebo požár.

20. Pokud se s baterií zachází hrubým způsobem, může z ní
vytékat kapalina. Vyhněte se kontaktu s touto kapalinou.
Pokud nedopatřením dojde ke kontaktu, opláchněte postižené
místo vodou. Pokud se kapalina dostane do styku s očima, po
vypláchnutí očí vyhledejte lékařskou pomoc. Kapalina vyteklá
z baterie může způsobit podráždění nebo popáleniny.

21. Nepoužívejte baterii nebo spotřebič, které jsou poškozené
nebo na nich byly provedeny úpravy. Poškozené baterie nebo
baterie, na kterých byly provedeny úpravy, se mohou chovat
nepředvídatelně a způsobit požár, výbuch nebo zranění.

22. Nevystavujte baterii ani spotřebič ohni ani nadměrné teplotě.
Vystavení ohni nebo teplotě přesahující 129 °C může způsobit
výbuch.



114

23. Postupujte podle všech pokynů pro nabíjení a nenabíjejte
baterii ani spotřebič mimo teplotní rozsah, který je specifikován
v pokynech. Nabíjení nesprávným způsobem nebo mimo
teplotní rozsah může baterii poškodit a zvýšit riziko vzniku
požáru.

24. Poškozenou baterii nikdy neopravujte. Opravu baterie může
provádět pouze výrobce nebo autorizovaný poskytovatel
servisu.

25. Neumísťujte spotřebič na horký plynový či elektrický hořák
nebo do jeho blízkosti a ani do zapnuté trouby.

26. Nepoužívejte spotřebič k jinému účelu, než ke kterému je
určen.

27. Nepoužívejte mixér v dešti nebo vlhku. Nevystavujte jej dešti –
skladujte jej uvnitř.

28. Spotřebič ani baterii neupravujte ani se je nepokoušejte
opravovat (vztahuje se na příslušný výrobek nebo díl)
s výjimkou úkonů popsaných v pokynech k použití a péči.

29. Nepoužívejte mixér nepřetržitě déle než 1 minutu.
30. Při vyprazdňování nádoby a během čištění buďte opatrní,

pokud do kuchyňského robotu nebo mixéru naléváte horké
tekutiny. Může dojít k prudkému nahromadění páry a tekutiny
mohou vystříknout ven.

31. Vybité baterie vyjměte ze spotřebiče a bezpečně je zlikvidujte.
32. Pokud se spotřebič dlouho skladuje a nepoužívá, vyjměte

baterii.
33. Pokud z baterie uniká kapalina, vyjměte baterii ze spotřebiče

a úplně ji přestaňte používat.
34. Před nabíjením vyjměte baterie ze spotřebiče.
35. DŮLEŽITÉ: Používejte pouze s adaptérem USB schváleným

pro daný trh.
36. Tento spotřebič je určen k použití v domácnosti a k podobným

účelům jako například:
� v kuchyňkách pro zaměstnance v obchodech, kancelářích

a ostatních pracovních prostředích;
� na farmách;
� klienty v hotelech, motelech a ostatním prostředí obytného

typu;
� v prostředí typu bed and breakfast.

TYTO POKYNY SI USCHOVEJTE



CS

115

Úplné informace o produktu, pokyny a videa včetně informací o
záruce najdete na webové stránce www.KitchenAid.eu.
ELEKTROTECHNICKÉ POŽADAVKY
Adaptér USB:
Vstup: 100–240 V~, 50–60 Hz, 0,5 A
Výstup USB: 5 V DC, 2 A
Doporučená okolní teplota při nabíjení: 5–40 °C
Externí baterie (lithium-iontová): 5KRB12
Jmenovité napětí: 10,8 V DC
Maximální napětí: 12 V DC
POZNÁMKA: Jestliže adaptér USB nelze plně zasunout do zdroje napájení, obraťte se na
kvalifikovaného elektrikáře. Adaptér USB žádným způsobem neupravujte.

POZNÁMKA: Nepoužívejte ani neskladujte baterie nebo výrobky na místech, kde je teplota
nižší než 10 °C nebo vyšší než 40 °C.

LIKVIDACE VÝROBKU NAPÁJENÉHO LITHIUM-
IONTOVÝMI BATERIEMI
Výrobky napájené baterií vždy likvidujte v souladu se státními a místními předpisy. Informace
o sběrných dvorech vám poskytnou místní správní úřady.

ZAČÍNÁME
PŘED PRVNÍM POUŽITÍM
1. Nabíjejte baterii, dokud nebude plně nabitá.
2. Očistěte všechny součásti a příslušenství (viz část „Údržba a čištění“).
3. V případě potřeby odstraňte veškerý balicí materiál.
POZNÁMKA: Výrobek může být lehce zaprášený. Příčinou jsou recyklované materiály
používané pro výrobu obalu. Prach otřete měkkou utěrkou.

NABÍJENÍ BATERIE
POUŽÍVÁNÍ KABELU USB
1. Připojte kabel USB k adaptéru. Připojte druhý konec kabelu USB k baterii.
2. Zapojte adaptér USB do zdroje napájení.

PRŮVODCE FUNKCEMI MIXÉRU
Na mixéru se nachází 2 tlačítka: zapnuto/vypnuto ( ) a pulzování (P), pomocí nichž si
můžete mixování přizpůsobit.

PŘÍSLUŠEN-
STVÍ VELIKOST TLAČÍTKA

POTRAVINY
DOPORUČENÉ
K MIXOVÁNÍ

Nádoba mixéru 473 ml zapnuto/vypnuto
( ) a pulzování (P)

Smoothie, ledové nápoje,
koktejly/obilné nápoje, dipy,

pomazánky a další

POZNÁMKA: Tlačítko zapnuto/vypnuto ( ) má přednastavenou funkci. Jednotka bude
v provozu po dobu jedné minuty a poté se automaticky vypne.



116

POUŽITÍ PRODUKTU
PŘÍPRAVA MIXÉRU K POUŽITÍ
Než mixér poprvé použijete, otřete jeho základnu hadříkem navlhčeným teplou vodou. Osušte
měkkou utěrkou. Umyjte nádobu mixéru a víko v teplé vodě s čisticím prostředkem (viz část
„Údržba a čištění“). Jednotlivé části opláchněte a utřete dosucha. Ujistěte se, že je pracovní
plocha pod mixérem a okolo mixéru suchá a čistá.
POZNÁMKA: Při přenášení mixéru jej vždy držte a zvedejte za základnu. Pokud byste mixér
při přenášení drželi pouze za nádobu, mohla by se základna odpojit.

POUŽITÍ MIXÉRU
1. Zkontrolujte, zda je do základny vložená baterie.
2. Vložte do mixovací nádoby suroviny. Dbejte na to, abyste nepřekročili rysku označující

maximální naplnění. Nejlepších výsledků dosáhnete, když do nádoby nejprve vložíte ty
nejtvrdší suroviny (mražené ovoce) a poté přidáte jemnější přísady a tekutiny.
DŮLEŽITÉ: Nespouštějte mixér, když je nádoba prázdná.

3. Vložte sestavu nožů tak, aby čepel směřovala dolů do nádoby. Otáčejte sestavou nožů ve
směru hodinových ručiček (doprava), dokud nebude utažená.
POZNÁMKA: Zkontrolujte, zda je těsnění mezi sestavou nožů a nádobou na správném
místě. Nepoužívejte mixér bez těsnění.

4. Ujistěte se, že je základna s motorem umístěna na čistém, suchém povrchu. Umístěte
mixovací nádobu se sestavou nožů ve spodní části na základnu s motorem a otočením ji
zajistěte na místě. Nádoba je pevně zajištěna, když uslyšíte cvaknutí. Před použitím
mixéru se vždy ujistěte, že nádoba pevně drží. Pokud nebude sestava nožů a nádoba
správně připevněna, nebude mixér fungovat.

5. Chcete-li mixér spustit, stiskněte jednou tlačítko zapnuto/vypnuto ( ). Zapne se
kontrolka a spustí se motor. Opakovaným stisknutím tlačítka ZAPNUTO/VYPNUTO ( )
spotřebič vypnete.
POZNÁMKA: Tlačítko zapnuto/vypnuto ( ) má přednastavenou funkci. Jednotka bude
v provozu po dobu jedné minuty a poté se automaticky vypne.

6. Chcete-li u mixéru použít funkci pulzování, stiskněte tlačítko Pulzování (P). Rozsvítí se
kontrolka LED a spustí se motor. Uvolněním tlačítka spotřebič vypnete.

7. Po smísení surovin odemkněte mixovací nádobu jejím otočením proti směru hodinových
ručiček (doleva) a poté ji odeberte ze základny.
DŮLEŽITÉ: Nepokoušejte se vyjmout mixovací nádobu, dokud motor běží. Při odebírání
ze základny na nádobu netlačte.

8. Umístěte mixovací nádobu na povrch ve svislé poloze tak, aby byla černá sestava nožů
nahoře. Otočte černou sestavou nožů proti směru hodinových ručiček (doleva) a vyjměte
ji.

9. Chcete-li připevnit cestovní víko, otočte jím ve směru hodinových ručiček (doprava), dokud
nezapadne na místo. Před vložením do tašky se ujistěte, že je víčko na pití zavřené.
DŮLEŽITÉ: Při vyjímání sestavy nádoby ze základny mixéru na nádobu netlačte.

POZNÁMKA: Mixér není určen k drcení ledu. Návod ke správnému použití naleznete
v receptech na koktejly.

10. Baterii vyjměte stisknutím a podržením tlačítka uvolnění baterie.



CS

117

ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ
ČIŠTĚNÍ MIXÉRU A PŘÍSLUŠENSTVÍ
Mixér a příslušenství po každém použití důkladně vyčistěte.
DŮLEŽITÉ: Před nasazením či sejmutím součástek a před čištěním přístroje nechte přístroj
zcela vychladnout.

POZNÁMKA: Abyste zamezili poškození mixéru, neponořujte jeho základnu ani baterii do
vody. Abyste zamezili poškrábání mixéru, nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky ani
drátěnky.

1. Čištění základny mixéru a baterie: Před čištěním z mixéru vyjměte baterii. Otřete základnu
hadříkem navlhčeným v teplé vodě a poté ji osušte měkkým hadříkem.

2. Nádobu mixéru lze mýt ve spodním koši myčky. Sestavu nožů a cestovní víko lze mýt
v horním koši myčky.

POZNÁMKA: Ihned vyjměte části z myčky a osušte je měkkým hadříkem.

LIKVIDACE ELEKTRICKÉHO ODPADU
LIKVIDACE OBALOVÉHO MATERIÁLU
Balicí materiál je recyklovatelný a označený symbolem recyklace. Různé části obalu je tedy
nutno zlikvidovat odpovědně a v souladu s místními zákonnými předpisy o likvidaci odpadů.

RECYKLACE PRODUKTU
� Tento spotřebič je označen v souladu se směrnicí v EU a Velké Británii o odpadních

elektrických a elektronických zařízeních (OEEZ).
� Zajištěním řádné ekologické likvidace přístroje pomůžete zamezit možnému škodlivému

dopadu na životní prostředí a lidské zdraví, který by jinak mohl vzniknout při nesprávné
likvidaci tohoto výrobku.

� Symbol na výrobku nebo na doprovodných dokumentech k výrobku znamená, že s tímto
přístrojem nelze zacházet jako s domovním odpadem. Namísto toho je nutné přístroj
předat do nejbližšího sběrného střediska k recyklaci elektrických a elektronických zařízení.

Bližší informace ohledně manipulace, regenerace a recyklace tohoto výrobku si vyžádejte od
místních úřadů, služby likvidace domovních odpadů nebo prodejny, kde jste produkt koupili.

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
PRO EVROPSKOU UNII
Tento spotřebič byl navržen, vyroben a distribuován v souladu s bezpečnostními požadavky
směrnic ES: Směrnice o nízkém napětí 2014/35/EU, Směrnice o elektromagnetické
kompatibilitě 2014/30/EU, Směrnice o ekodesignu 2009/125/EC, Směrnice o omezení
používání některých nebezpečných látek v elektrických a elektronických zařízeních (RoHS)
2011/65/EU, a následujícími dodatky.

PODMÍNKY ZÁRUKY SPOLEČNOSTI
KITCHENAID („ZÁRUKA“)
Společnost KitchenAid Europa, Inc. na adrese Nijverheidslaan 3, Box 5, 1853 Strombeek-Bever, Belgie („poskytovatel záruky“)
poskytuje koncovému zákazníkovi, kterým je spotřebitel, záruku podle následujících podmínek.

Tato záruka doplňuje a nijak nezkracuje ani neovlivňuje práva ze záruky náležející ze zákona koncovému zákazníkovi ve vztahu k
prodejci výrobku. Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění („občanský zákoník“), stanovuje záruku na spotřební zboží
v délce 24 měsíců od převzetí zboží kupujícím. Práva vyplývající ze zákonné záruky lze uplatnit, pokud se vada vyskytla a byla
oznámena prodávajícímu během této 24měsíční záruční doby (tj. spotřebitel není povinen prokázat, že vada existovala v době
převzetí zboží). Je-li vada odstranitelná, spotřebitel má obecně právo požadovat opravu zboží nebo přiměřenou slevu z kupní ceny.
Je-li vada neodstranitelná, má spotřebitel právo požadovat výměnu vadného zboží za zboží bezvadné nebo přiměřenou slevu z kupní



118

ceny nebo může odstoupit od kupní smlouvy a požadovat vrácení kupní ceny. Z těchto práv existují určité výjimky. Podrobnější údaje
najdete na webové stránce České obchodní inspekce www.coi.cz.

1. ROZSAH PLATNOSTI A PODMÍNKY ZÁRUKY
a) Poskytovatel záruky poskytuje záruku na výrobky uvedené v odstavci 1.b), které spotřebitel zakoupil od prodejce nebo

společnosti patřící do skupiny KitchenAid-Group v Evropském hospodářském prostoru nebo na území Moldávie, Černé Hory,
Ruska, Švýcarska nebo Turecka.

b) Záruční doba závisí na druhu zakoupeného výrobku takto:

Jeden r ok plné záruky od data nákupu.

c) Záruční doba začíná běžet dnem nákupu, tj. dnem, kdy spotřebitel zakoupil výrobek od prodejce nebo od společnosti ze
skupiny KitchenAid-Group.

d) Výrobky, na které se záruka vztahuje, budou po výše uvedenou dobu způsobilé k běžnému používání nebo si zachovají
obvyklé vlastnosti.

e) Poskytovatel záruky zajistí na základě této záruky spotřebiteli při výskytu vady podle své volby následující služby, pokud se
vada vyskytne v záruční době:
� Opravu vadného výrobku nebo jeho části, nebo
� výměnu vadného výrobku nebo jeho části. Pokud již výrobek není dostupný, má poskytovatel záruky právo namísto

předmětného výrobku nabídnout výrobek stejné nebo vyšší hodnoty.
f) Jestliže chce spotřebitel na základě záruky podat reklamaci, musí se obrátit na servisní středisko společnosti KitchenAid v

příslušné zemi uvedené na adrese www.kitchenaid.eu (e-mailová adresa: info@kitchenaid.cz; telefonní číslo:
+420 517 346 256) nebo přímo na poskytovatele záruky na adrese KitchenAid Europa, Inc. Nijverheidslaan 3, Box 5,
1853 Strombeek-Bever, Belgie.

g) Náklady na opravu včetně náhradních dílů a poštovné za přepravu bezvadného výrobku nebo jeho části hradí poskytovatel
záruky. Poskytovatel záruky hradí také poštovné za vrácení vadného výrobku nebo jeho části, jestliže poskytovatel záruky
nebo středisko služeb zákazníkům společnosti KitchenAid v příslušné zemi požádá o vrácení tohoto vadného výrobku nebo
jeho části. Spotřebitel však hradí náklady na vhodný obal pro vrácení vadného výrobku nebo jeho části.

h) Při reklamaci podle této záruky musí spotřebitel předložit účtenku nebo fakturu za nákup výrobku.

2. OMEZENÍ ZÁRUKY
a) Tato záruka se vztahuje pouze na výrobky určené pro soukromé účely, a nikoli na výrobky pro profesionální či komerční

použití.
b) Záruka neplatí v případě běžného opotřebení, nevhodného použití či zneužití výrobku, při nedodržení pokynů k použití, při

použití výrobku s napájením nesprávným napětím, v případě instalace nebo provozu v rozporu s příslušnými
elektrotechnickými předpisy a v případech, kdy došlo k použití síly (např. úderů).

c) Záruka neplatí, pokud došlo k pozměnění nebo úpravě výrobku, např. přestavbě výrobků určených pro napětí 120 V na
výrobky pro napětí 220–240 V.

d) Prováděním záručního servisu se záruční doba neprodlužuje ani nezačíná běžet nová záruční doba. Záruční doba na
instalované náhradní díly končí se skončením záruční doby na celý výrobek.

Také po vypršení záruční doby nebo u výrobků, na které se záruka nevztahuje, jsou koncovým zákazníkům k dispozici střediska
služeb zákazníkům, která mohou zodpovídat jejich případné dotazy a podávat jim informace. Upozorňujeme také, že spotřebitel
může mít i další práva plynoucí ze zákonné záruky. Další informace najdete rovněž na naší webové stránce: www.kitchenaid.cz

REGISTRACE VÝROBKU
Zaregistrujte svůj nový spotřebič KitchenAid již teď: http://www.kitchenaid.eu/register

©2023 Všechna práva vyhrazena.


	FC/HM_LIKVIDACE VÝROBKU NAPÁJENÉHO LITHIUM-IONTOVÝMI BATERIEMI 
	ZAČÍNÁME_OM_PB_W11663933A 
	POUŽITÍ VÝROBKU_OM_PB_W11663933A 
	ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ_OM_PB_W11663933A 
	LIKVIDACE ELEKTRICKÉHO ODPADU_EMEA 
	Prohlášení o shodě_KASA 
	ZÁRUKA_EMEA_Běžná_jeden rok 
	Registrace výrobku_EMEA_řada bez servisní značky 

